



Til høringsparterne

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2017 - 120

Høring over udkast forslag til lov om personlige borgerstyrede budgetter

Doknr.
440530

Børne- og Socialministeriet sender hermed udkast til forslag til lov om personlige borgerstyrede budgetter i høring.

Dato
23-01-2017

Lovforslaget er udarbejdet på baggrund af satspuljeaftalen for 2017-2020 på social- og indenrigsområdet, hvor der er afsat midler til en forsøgsordning med personlige borgerstyrede budgetter til socialt udsatte borgere. Der er afsat midler til en ansøgningspulje, som udmøntes i 2017 og kan søges af interesserede kommuner i hele landet.

Med den foreslåede ordning får den udsatte borger trækingsret på op til 50.000 kroner, som vedkommende kan anvende efter eget ønske til forskellige aktiviteter og andre mindre udgifter i en periode på i alt 12 sammenhængende måneder. Det er op til den enkelte borger at definere, hvilke ønsker og målsætninger vedkommende har for forløbet. Forsøget skal sætte borgerens eget behov og liv i centrum. Det personlige budget kombineres med social støtte i form af en tilknyttet socialfaglig medarbejder, og dermed understøttes borgerens mulighed for at tage medansvar for egen livssituation.

Formålet med lovforslaget er at sikre, at de kommuner, der deltager i forsøget, kan tilbyde borgere med særlige sociale problemer et personligt budget kombineret med social støtte, samt at sikre, at støtten til borgeren er skattefri og ikke indgår i vurderingen af retten til øvrige offentlige ydelser, herunder eksempelvis kontanthjælp, og at støtten ej heller fradrages i sådanne ydelser.

Børne- og Socialministeriet anmode om, at eventuelle bemærkninger til udkastet er ministeriet i hænde **senest fredag den 28. februar 2017 kl. 12.00.**

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til kgrs@sim.dk.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Karina Grimstad Svenningsen, Kontoret for Udsatte Voksne og Civilsamfund, på telefon 41 85 10 56.

Med venlig hilsen
Karina Grimstad Svenningsen